GOVERNO DE ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DE AGENTE DO SISTEMA

PRISIONAL E AGENTE ORIENTADOR DO SISTEMA SOCIOEDUCATIVO

EDITAL COMPLEMENTAR N. 118 AO EDITAL N. 003/2009 – SAD/MT, DE 27 DE JULHO DE 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento a medida liminar concedida em Mandado de Segurança pelo Poder Judiciário, torna

pública a convocação para a realização da Terceira Fase – Teste de Aptidão Física, da

candidata subjudice ao Concurso Público para Provimento do cargo de Agente Prisional do

Sistema Prisional, abaixo relacionado:

319 – AGENTE PRISIONAL DO SISTEMA PRISIONAL

INSC. NOME RG POLO DE VAGA

310127 ELAYNE DE MAGALHÃES GONÇALVES 13627597 SSP/MT CUIABÁ

1. DA TERCEIRA FASE – TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

1.1 A Terceira Fase – Teste de Aptidão Física será realizada na cidade de Cuiabá/MT, nos dias 28

e 29 de Novembro de 2013, no local descriminado no Anexo Único deste Edital.

1.2 O candidato deverá comparecer, trajando a roupa exigida no Edital de Abertura, munido de

original de documento oficial de identificação, contendo assinatura e fotografia, com 30 (trinta)

minutos de antecedência do horário estabelecido para o seu início.

1.3 Se o candidato deixar de comparecer nas datas e horários indicados no Anexo Único, ou não

apresentar o documento constante no subitem 1.2 deste Edital, será considerado ausente e

automaticamente estará eliminada do Concurso Público.

Cuiabá/MT, 04 de novembro de 2013.

FRANCISCO ANIS FAIAD
Secretário de Estado de Administração

ANEXO ÚNICO

DAS DATAS E HORÁRIOS DE REALIZAÇÃO DOS TESTES DE APTIDÃO FÍSICA

DATAS LOCAIS DE PROVA HORÁRIOS TESTES

28/11/2013

SESICLUBE VARZEA
GRANDE

Av. Dom Orlando Chaves, n.
1086, Bairro: Cristo Rei. CEP:

78.115-800 - Várzea Grande/MT

Período Matutino
7:30 - Abertura dos portões
8:00 - Início das Provas e
Fechamento dos portões

Teste de Corrida

Período Vespertino
14:30 - Abertura dos portões
15:00 - Início das Provas e
Fechamento dos portões

Teste de Impulsão
Horizontal

29/11/2013

SESICLUBE VARZEA
GRANDE

Av. Dom Orlando Chaves, n.
1086, Bairro: Cristo Rei. CEP:
78.115-800 - Várzea Grande/MT

Período Matutino
7:30 - Abertura dos portões
8:00 - Início das Provas e
Fechamento dos portões

Teste de Equilíbrio
e

Teste de Abdominal